
Ordine degli Psicologi

della Toscana - Firenze

DELIBERA n°G/121

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 04/11//19

OGGETTO: Acquisto servizio noleggio ed assistenza fotocopiatrice

Consiglieri presenti:

BACHMANN CHRISTINA P FARNETANI EDI
P

BENELLI EZIO P GAROSI ILARIA
A

CHIAPPI FIORELLA A UMBERTI CAROLINA
P

CORRIERI FULVIO P MENGHERI LAURO
P

FANUCCHI GIOVANNI P PISTOLESI VIVIANA
P

SANTORO LUCIA

SERAFINO FRANCESCO

SIVU MARIOARA

TOCCAFONDI ALESSANDRO

TOCCHINI STEFANIA

Presidente: Lauro Mengheri Segretario ff.: Carolina Limberti

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Visto rart.36 del D.Lgs 50/2016 relativo ai "contratti sotto soglia", che al comma 2, lettera a) consente, per
le forniture e i servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, di procedere mediante affidamento diretto;

Tenuto conto che le Amministrazioni Pubbliche per gli acquisti di beni e servizi, ai sensi della vigente
normativa e in particolare ai sensi dell'art. 1, co. 4501. n. 296/06, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consiptra i quali convenzioni e mercato elettronico (MERA)
0 su equivalente altro mercato elettronico ovvero sistema telematico regionale, piattaforma START.

Visto rart.2 del "Regolamento per l'acquisto di lavori, servizi e forniture" approvato dal Consiglio dell'Ordine
degli Psicologi della Toscana con del G/70 del 27/05/17 contempla la possibilità di procedere con affidamento
diretto, preferibilmente previa comparazione di due o più preventivi di offerta o in ogni caso con confronto
concorrenziale informale, se il valore del contratto è pari o superiore ad € 5.000,00 ed inferiore ad €
20.000,00;

Considerato che l'attuale contratto per il servizio di noleggio e assistenza della fotocopiatrice con la ditta MC
System scadrà a fine anno;

Considerato che il fornitore ha presentato una buona offerta per un nuovo contratto di noleggio e assistenza
che prevede compreso nel costo anche il ritiro dell'attuale macchina oltre al trasporto e istallazione della
nuova macchina, ovvero una Xerox Multifunzione Versalink C7020, macchina certificata GDPR;

Considerato che con questo tipo di contratti di noleggio la spesa diventa vantaggiosa solo per contratti
pluriennali almeno di 3 anni;

Preso atto che tutti i consiglieri oggi presenti hanno dichiarato sotto la propria personale responsabilità che
l'acquisto effettuato non coinvolge alcun loro interesse personale, ovvero di parenti, o affini entro il secondo grado, o
del coniuge o del convivente, e di non avere comunque nessuna situazione di conflitto di interessi di cui al D.P.R. n.
62/2013 ed al Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici dell'Ordine degli Psicologi della Toscana approvato dal
Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Toscana in data 25/09/2017 con delibera G/108;

Preso atto che il Tesoriere ha preventivamente verificato, nella voce sotto indicata del bilancio di previsione 2020, la
disponibilità dell'importo necessario ad effettuare la spesa e, di conseguenza, ha attestato la regolarità dell'impegno
previsto

Pagina 1 di pagine 2 delibera G/121 del 04/11/2019



DELIBERA

L'acquisto del servizio di noleggio ed assistenza per tre anni a decorrere dal 01/01/20 al 31/12/22 della
macchina Xerox Multifunzione Versalink C7020

Il RUP (Responsabile unico del procedimento) è incaricato di procedere alla ditta MC System con un
affidamento diretto sul MERA o su START;

Viene nominata nel ruolo di RUP (Responsabile unico del procedimento) dott.ssa Cristina Fortini la quale non
ha ravvisato nello specifico procedimento alcun profilo di conflitto di interessi reale o potenziale.

L'onere di spesa annuo per il noleggio della fotocopiatrice viene stimato in € 1.320,00 oltre Iva; per il servizio

di assistenza e le copie effettive prodotte la spesa viene stimata in massimo € 600,00 annui, oltre Iva, per

un importo totale annuo pari a € 1.920,00 oltre iva. I costi vengono imputati al Titolo 11 Categoria 07

Capitolo 50 "Noleggio e assistenza apparecchiature" del bilancio di previsione 2020, che presenta la

disponibilità necessaria e dei bilanci successivi, che saranno redatti garantendo la capienza degli impegni

PRESENTI: nove VOTANTI: nove FAVOREVOLI: nove CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0

 li Pre e -
(clott. L^ro Mengheri)

Pagina 2 di pagine 2 delibera G/121 de! 04/11/2019




